
Ryska offensiven spionericentral. Stor ängslan
råder i Sverige

Fyller femtio år. Ett goodtemplarmöte Konskription
är genomröstad

Förrymd fånge 
spelar godsägare alltjämt lyckadDen 28 jwni var det ett halvt eekel 

••dan O. L. Holmgren föddes.
Tyeka epioner i Göteborg arbeta med 

en karta och telegramcode.
Canadaa Skandinaviska Storloge av 

I.O.G.T. möter i Kelliher.

Ryssarna taga en massa fångar 
och intaga även en del byar 

och befästa positioner.
Y^Vtlerg1 ha7 "ntF^btirif nykterhetskämpe.

häktad på Borrarp säteri.

Spelar godsägare i åtta år.

Hans processlystnad — en kvar
leva från forna dagar — förde 

honom åter till fängelset.

10 års tukthus ränta.

Använda osynlig stil. Förenta Staterna misstänker, 
att exportvaror till de neu

trala gå till Tyskland.
O. Nelson är O. T. !>en andra läsningen av Bordens 

konskriptionsbill skedde i fre
dags—6.1 rösters majoritet.

Tjugosex liberaler sveko.

Sir Wilfrid l-auriers amende- 
ment nedröstades med 111 

röster mot 62.

Två klasser tillräckligt.

I Sverige ansågs mas förr I världen 
knappast mogen, forrån man fyllt fem
tio år Har 1 landet ir val förhållan
det. annorlunda, och det hander t. o. 
m att temtio&rlngar Ibiand betrak 
taa som riktigt gamla och uttjanade 
Nar allt kommer omkring beror det 
nog på personen I fråga själv, om han 
kan betraktas »om ong eller gammal 
vid sagda ålder Vad beträffar mr 
O L Holmgren 1 Winnlpeg. vilken, 
såaom omnämndes 1 förra numret av 
denna tidLlng. fyllde 50 Ar den 28 
juni. måste det medgivas, att han 
veÄar ovanligt ung och spänstig 
kroppsligen och andligen, och att han 
visat ej gor Intryck av att vara “gub
be Mr Holmgrep har genom sin 
verksamhet bland svenskarna 1 Win 
nipeg, särskilt de nykterhetsvanllga 
sv.-ngkamp. gjort slg så kand. att han 
väl knappast skulle behöva presente
ras av oss. men vi skola l alla fall 
göra det med anledning av den nyss 
t i made högtidsdagen.

* O. L Holmgren föddes den 2* juni 
1S67 i Folluge socken. Jarntlands län. 
och tlllbrakte sin ungdom I denna 
norrländska provins. Ar 1893 var han 
med och grumlade “Jämtlands Kurt i 
ren" 1 Östersund, i vilken han ganska ; 
flitigt medarbetade. VI finna honom 
senare som delagare 1 ett a< < Idens- 
tryrkert tamt en snickerifabrik i 

Nelden. Det senare
• 1 ! • ■ ■ 1!

anslutit sig till de aktiva nykterhets- 
vännema och tillhört goodtemplar 
orden, Inom vilken han beklädde flera 
förtroendeposter

Som förut omtalats, har man l Gt> 
teborg kommit på spåren en stor tysk 

Hemska luftraider i England spionericentral. varlfran sedan en
—------ längre tid tillbaka bedrivits fartygs-

På västfronten går den tycke spionage i stor omfattning Särskild 
kronprinsen till anfall, men uppmärksamhet hat/ man agnat Nor- 

har ej större framgång. ge. o<h 1 Kristiania har polisen lange
varit sysselsatt med att närmare skär
skåda en del personer som stått 1 fli
tig kontakt med Göteborgscentralen. 
Den norskä tidningen Tidens Tegn 
lamnar i sitt senast hltkomna num
mer en del intressanta uppgifter om 
ligans arbetssätt och de hjälpmedel 
man använder för att dra pglisen- och 
andra inträsserade myndigheter vid 
näsan. Sålunda har man kommit över 
en synnerligen inträssant code och en 
rutad karta over Nordsjön, vilka före
mål utgjort underläget till de till sy
nes oskyldiga telegrafunderrättelser 
som splonerillgans medlemmar sänt 
tvsk&rna. Systemet är gammalt, men 
ändamålsenligt.

Canada» Skandinaviska Storloge av 
1.0 G T höll. som furu! nämnts 1 den 
na tidning, möte 1 Kelliher, Sask,. 
den 1—3 juli. Motet besöktes av ett 
femtiotal personer från Saskatche
wan. Manitoba och Ontario och be
tecknas såsom synnerligen lyckat” 
Mottaga;,det 1 Kelliher var rent av 
storslag . och svenskarna på platsen 
visade en ‘ .rartad gastfrihet 

Förhandling rna agdö rum i det 
ordenshus, t.
**SVeas Borg”. nyligen inköpt 
jandfe tjänstemän valdes:

O. Nelson, O.T.; Arvid Noreus. 
OR ; J O. Englund. O.V.T.; O. L

U. S. vill stoppa all export.

I Sverige är situationen högst 
allvarlig, och man fruktar 

denna Amerikas åtgärd.

Tyska intriger i Norge. En diplomatisk aktion.
:

Onsdagen den 4 juli.
Den nya ryska offensiven har resul 

terat 1 tagandet av 6.000 fångar eller 
tillsammans 16.000 Ryssarna avance
ra mot Zlochoff, Galizien. Ryska 
trupper ha Intagit de gallziska byarna 
Presovre, Zboroff och Korshlduv De 
österrikiska trupperna hålla på att 
utrymma Brzezany. 50 mil sydost om 

Kejsar Karl av öster-

I>en riksbekanta 1 *ddevallaryroma
ren. f d landstingsmannen, vaxelför- 
falskaren. lukthusfången m m John 
Gotthard Lindberg [JahIbom, som for 
åtta år sedan praktiserade sig ut . ur 
Uddevalla kronohäkte och ända aédan 
dess lyckats undgå myndigheternas 
efterspaningar, har nu »ndtllgen bli 
vit Infångad lian greps på fredags 
morgonen d 1 juni på sitt gods Borr- 
arp l Dalstorp 1 Västergötland, dar 
han under namnet Fritz G Andersson 
levat och verkat så gott som hela 
tiden sedan rymningen Han har 
spelat sin roll som godsagare så val 
att Ingen som helst misstanke i orten 
uppstått om att han Icke var den han 
gav slg ut för, och det aom nu fort 
honom tillbaka 1 rättvisans hander är 
»n liten ödesdiger egenskap som han 
trots allt haft kvar från den tiden dA 
han hette Lindberg han har alltid 
velat bråka och processa om likt och 
olikt, mestadels om jaktfrågor o*b 
kommunala spörsmål, och under des 
sa processer har han kommll i bero 
ring med en del myndighetspersoner 
som haft att utreda hans våxelfor 
falskningår och som så småningom 
kommit likheten med Lindberg på 
spåren I första hand lar det vara 
ortens domhavande som under de 
många rättegångar “patron på Borr 
arp" under do senaste åren utkämpat 
dragit slg 1111 minnes att han forut 
sett Fritz G Anderssons ansikte un
der andra omständigheter och efter 
hand kommit till den slutsatsen att 
det måste vara Vddevallarymmaren 
Lindberg som bekom det ganska van
liga namnet »okt dölja sig for spanan
de ögon I flera av sina mål har 
“godsagare Anderssbn" också haft 
oturen att ha som motståndare advo
katen Kagerstrom i Ulricehamn. Den 
ne har förut varit, stadsfiskal i sta
den. txh då hans misstanke av någon 
anledning blev vpekt. beslöt han »ig 
för att närmare forska l saken. Han 
skaffade slg stilprov och fotografi av 
den förrymde fången Lindberg och av 
godsagare Andersson, och misstanken ! 
om dessa båda personers Identitet i 
med varandra blev nu nästan bekraf 
tad Fagerstrom satte slg så i för 
blr.delse med stadsfiskal Wendt i 
Uddevalla, vilken omedelbart begärde 
att Andersson-I.indberg skulle häk

1 ett uttalande, som 1 dagarna gjorts 
av Food Administratör Hoover. gores 
ånyo det påståendet att stora mang 
der provtant funnit sin väg från Ame
rika till Tyskland via Holland och de 
skandinaviska länderna. Vad Sverige 
beträffar ha skarpa förebråelser fram
kommit att detta land uttömt sig på 
livsmedel för Tysklands räkning, be
räknande att kunna ersätta det med 
import från Amerika. Då denna im
port ej blivit en verklighet, har livs
medelsbrist blivit en följd 1 Sverige.

Amerikanska regeringen har. heter 
det t uttalandet, genom sina konsuler 
och andra representanter i de resp. 
neutrala länderna gjorts underkunntg 
om den bedrivna trafiken av import 
av amerikanska varor och deras vida
re befordran till Tyskland. Pä grund 
härav torde det komma att göras be
tydliga Inskränkningar 1 fråga om ex
porten av födovaror, varigenom sådan 
kontroll kan utövas, att deska varor 
komma uteslutande resp. neutrala 
landers befolkning till godo och inte 
fienden. Till den ändan ha beräknin
gar gjorts angående minsta inangd 
behövlig för fyllandet av skandinavi
ska ländernas och Hollands eget be-

Efler fjorton dagars debatt i domi 
nlonparlamentet voro dess medlem
mar tidigt i fredags morse redo att 
rt>sta på amendementen till andra läs
ningen av Milltary Service act.

Den första voteringen gällde det 
aniendemvnt, som föreslagits av mr 
Barrette. Bert h ier. om sex månaders / 
uppskov med tvångsutskrivnlngsbB^ 
len I>etta amendement nedröstades 
med 165 roster mot 9

Voteringen om Sir Wllfrtd Laurier* 
amendement att framlagga tvångsut- 
skrivningsfrågan för folket 1 referen
dum skedde därefter Amendementet 
nedröstades med 111 röster mot 62 
eller en regeringsmajoritet av 49 De 
konservativa medlemmar, som rostade 
for amendementet. voro; Sir Rodolph 
Forget. hrr Patenaude, Descarrleres, 
Barrette. Glrard, Gullbault. Bvlle 
tnere och Boulay., medan Mondou tx h

logen på platsen.
Föl

Lemberg.
rike har benådat alla civila, som 
dpmts för förräderi och deltagande i 
upplopp, — 15 brittiska handelsfar
tyg av mer än 1,600 ton sänktes förra
veckan och fem av mindre an detta 
tonantal

Av roden får man veta att beteck
ningen "Låda. serie I" betyder krigs
fartyg med 1 skorsten. “Låda. serie

Elva fiskfartyg glngo for
i lorade — Från tolv till fjorton tyska 
aeroplan nedslappte idag bomber på 
Harwlch, Essex. Atta personer döda
des och 22 andra sårades. — Tyskarna 
ha gjort häftiga anfall mot fransmän
nen på Aisnefronten. men blivit full- 

j ständigt tillbakaslagna.
Torsdagen den 5 juli.

Ryssarna ha nu tagit cirka 20.000 
; krigsfångar i Galizien. — Två av de 
j flygmaskiner, som deltogo I raiden 
over Harwlch. blevo nedskjutna och 
<n tredje ramponerad. Elvaepersoner 
dödades ocH" 36 sårades. — Tyska 
trupper i tyska Östafrika ha utrymt 
starkt befästa positioner söder om 
floden Ngaura. — Britterna gjorde i 
går ett anfall sydväst om Hollebeke 1 

nära Ypres-kanalen. Den 
skots fram 600 yards. 

- österrikarna i Galizien gingo i går 
I till anfall mot ryssarna oster om 
Brzezany. men blevo tillbakadrivna. 
Även på andra punkter tillbakaslogo 
ryssarna anfall från osterrikame. — 
Tyskarna hålla påsatt bygga jättesub- 

; mariner av en ny typ. 5.000 ton. 
F/edagen den 6 juli.

Den tyska armén bar sjunkit i nu
merär sedan juni månad förra året. 
och soldatmaterialet har även blivit 
sämre, påstår Reuters korrespondent 

Britterna lära ej ha förlorat en en 
da kanon pä västfronten sedan april 
månad 1915. De ha tagit 117,776 
krigsfångar, sedan kriget började, och 
förlorat 51,088 fångar till fienden. 
Revolution lär mart frukta i Öster
rike. om fred ej slutes i år. Italie
narna ha avancerat nordväst om Selo 
på Carsoplutän 
de från krigets början till mars 1917 
1.500,000 man — Rumänien lär bere
da sig på en större offensiv mot ty
skarna for att förhindra dessa att läg 
ga beslag pä skörden samt för att 
återtaga de förlorade oljefälten.

II" krigsfartyg raed 2 skorstenar. “Ki
sta, serie III och iyi pansarkryssare 
med respektive 3 och 4 skorstenar.
•Bimr; serie n, ill. tv och r lätta 
kryssade med 2, 3r 4 och 5 skorstenar 
samt hjälpfartyg och trålare. "Tunna, 
serie I, II. IV och I" jagar? med 2. 3 
och 4 skorstenar samt torpedbåtar. 
Undervattensbåtar betecknas med 
“Monster" och minor med Paket", 
fartygens nationalitet angives med ut
trycken "I. Il, II och IV kvalitet", vil
ka syfta på respektive engelska, ty
eka. franska och ryska båtar. De neu
trala kontrabandabåtarnas nationali- 
.tet angives med orden "svartmålat, 
blåmålat och rödmålat" för respek
tive Norge. Sverige och Danmark, och 
angivandet av en plats där fartygen 
äro att finna sker med hjälp av siff
rorna pä den rutade kartan.

Ett telegram som lyder "Första 
kvalitet kista fjärde serien" betyder 
alltså "Engelsk pansarkryssare med 4 
skorstenar" och i telegrammet inflä
tade siffror utgöra närmare bestäm
ningar av tid och plats.

Achim, båda konservativa, stodo upp 
på andra sidan av huset l favor av 
amendementet.

Yap- j 
var 1896. 19 liberaler rostade

emot Sir Wilfrids forslag 
Mesar» G rabatt i (Hon. George P ), 
Pardee, Guthrie, Clark (Red Deerl, 
Mc-Lean t Halifax i, Loggie. Turiff. 
M« Millan
Douglass, Ross. MvLean < (Jut ens Sun 
bury», Uarvell, Urulse. Uharlton. Nes* 
bltt, McCraney och Neely.

Xven A. B Uopp, \\ estmorelnnd, 
foreslog ett qnnat amendement, nämli
gen att diskussionen om tvångsut- 
skrivnlngsblllen skulle uppskjutas, 
tills underhållet for soldaternas an-

Champagne. Rui hanan.O. Nelson.
Holmgren. F.O.T.; Helmer Johnson. 
OS.; Mrs O Nelson, O.V.S.; Uus 
Koren, O.3.L.; A. Egnell, O Sk ; Oscar 
Freed, Ö.I.U.V.; Eric- Preed. O.V.I ; 
G. Noreus. O.K.; Valfrid Larson, O.B.; 
Annie Olson, O M .; kl

Ar 1904 utvandrade mr Holmgren 
med tdn familj till Canada och alog 
slg ned 1 Winnlpeg, där han alltsedan 
varit bosatt Han har sedan hitkom- 
sten varit en synnerligen verksam 
medlem av 
av I.O.O.T.

Det är Icke tu tal om att ej denna 
beslutna kontroll av exporten av födo
varor kommer att i viss mån inverka 
på ställningen I Sverige. Ihir måste 
ej blott ett normalt behov, fyllas, utan 
även den brist, som uppkom innan 
exportförbud infördes.

Från Haag telegraferades 1 tors
dags. att den stora handelstidningen 
Weser Zeitung publicerat följande te
legram från Haag:

“I diplomatiska kretsar 1 Haag rap
porteras. att de skandinaviska länder 
na' och Holland bereda och Inom kort

i;. Igien,
loKvn Framtidens Ilopp Iinjen
Då Canadak Skandinavi

ska storloge av I.O.O.T. år 1914 bilda
des. blev mr Holmgren vald till Or-

gne Freed,
O.V.M ; Gus. Westtn, O.l.V.; A Per 
son. O.Y.V.; Axel J Carlson, G.l.C.T,

Det beslöts att nästa möte skall, hexrifea ökats. Efter en längre diskus
‘slem, vari särskilt Hon Frank Oliverdens Templar. vilken syssla han på 

j senast hållna etorlogemöte I Kelliher 
av&ade slg. Mr Holmgren har upp- 

'trätt vid otaliga fäster 1 Winnlpeg

hållas i Dubur, Sask.
Den nya Ordens Templann, mr O. 

Nelson, som nu "efterträder mr O. L. 
Holmgren, vilken avsade slg uppdra 
get, är fodcl år 1861 1 Lockejö. Jämt 
land. Han har varit goodtemplare i 
35 år och deltog livligt i nykterhets
rörelsen i Sverige. Inom loger i ganir 
la landet beklädde han flera förtroen
deposter. Mr Nelson kom till Canada 
för sex år sedan, då han bosatte sig 
i Winnlpeg. Han har varit en verk 
sam medlem 1 logen Framtidens Hopp. 
dar han beklätt flera olika tjanste 
mannaplatser.

Utförligt referat över mötet 1 Kelli
her inflyter i nästa nummer av S OT.

uttalade sig mycket skarpt mot rege
ringen. nedröstades detta amende
ment med 115 roster mot 59.

En kvart senare eller kl. 4.45 på 
morgonen skedde voteringen om an
dra läsningen av Bordens konskrip
tionsbill. Denna genomrustades med

En norrman som haft förbindelse ämna satta i scen en gemensam diplo
med spionericentralen, men 1 tid drog 
eig orepetet. har fiir . Hene Tpxti be- k an sk a »xportpollMk™ Om ilen arm- 
rättat litet om hur ligan organiserats

matisk aktion angående den ameri-
11S röster mot 55, en regerlngsmajorf 
tet av 63 röBterrikan ska regeringens åtgärder visa 

sig vara av provokatorisk karaktär, 
komma de neutrala att anullera kon
trakten om jordbruksprodukter med1 
England"

Ett telegram från Stockholm av i 
fredags säger, att underrättelserna 
från Washington, att Förenta Stater 
na ämnar betydligt inskränka eller 
möjligen stoppa all export till neutrala 
länder, väckt stor oro i regeringskret
sar och bland folket i allmänhet. Si 
tuationen ar redan allvarlig, och ny
heterna från Förenta Staterna tyda 
på att den blir ännu allvarligare. 
Skörden blir antagligen under medel
måttan Många fabriker ha måst stän
gas på grund av brist på råmaterialer 
Andra kunna ej hålla uppe produktio
nen länge. Bensin och fotogén finnas 
knappast mer. Läder är det" ont om, 
och det ar så dyrt. att ett par vanliga 
skor kosta från tio till tolv dollars. 
Automobilringar kosta $500 per styck. 
Kaffelagret i landet är slut om en 
månad. Man får redan nu ofta se stb- 
ra köer. av sådana, som vänta på att 
få köpa kaffe.

Som man ser, så urartar striden för 
<le smä nationernas rätt mer och mer 
till en strid om att fä de neutrala med 
i kampen.

Sedan ovanstående 1 måndags skri
vits. ingick ett telegram från Wash
ington. daterat den 9 juli och av föl
jande lydelse: "En officiell rapport, 
som just givits till Förenta Staternas 
regering, utvisande i vilken utsträck
ning Sverige exporterat till Tyskland, 
uppenbarar, att centralmakterna mot 
taga enorma kvantiteter materialer. 
som gå direkt till tillverkning av am
munition. Vid export av järnmalm till 
Tyskland har Sverige ersatt skepp- 
nlngarna med import från Förenta 
Staterna. Vad regeringen kommer 
att göra för att stoppa denna handel, 
har ännu icke blivit bestämt, men 
några av de allierade lära uppmana 
Förenta Staterna att Icke giva lice-nse 
for export av livsmedeT tiH Sverige, 
förrän man kommit till en definitiv 
förståelse med den svenska regerin 
gen angående dess export till Tysk 
land".

26 liberaler röstade 
med regeringen och endast 12 engelsk-och pä vad sätt man skaffar slg med

hjälpare. Den ifrågavarande norrman 
nen hade i fjol vår sett en annons i 
en Kristianiatidning om att en en ; 
gelsktalande norsk köpman kunde fa 
bra avlönad resand^plats till Eng ; 
land. Norrmannen svarade på annon 
sen^j^rh^jppgav sitt telefonnummer 
Efter någon tid fick han telefonmed
delande från en svensk affärsman, re
presentant för en stor firma i Göte
borg, och ett sammanträffande arran
gerades på ett hotell i Krlsttania. Här 
omtalade svensken att anledningen 
till att man ville ha en norrman till 
agent var den att norrmännen hade 
lattare att slippa ln i England, och 
under samtalets gång gjordes också 
vissa antydningar om vad slags affä
rer det var fråga om. Norrmannen 
hogg därför till ganska betydligt när 
det gällde löneförmånerna: han kräv
de 1.000 kr. i månaden och alla rese
kostnader betalda Svensken kunde 
inte pä rak arm träffa något defini
tivt avtal, men skulle höra sig för 
hos sin firma i Göteborg och därefter 
ånyo sätta sig i förbindelse med norr
mannen. Efter någon tid fick denne 
telefonbud efrån en herre som talade 
norska med tydlig tysk brytning. Han 
ville sammanträffa med norrmannen 
på ett hotell, men då denne kom dit 
hade tysken redan flyttat. Senare 
fick emellertid norrmannen ett rekom
menderat brev, innehållande 10 kr. 
och en uppmaning att annonsera i nå
gon tidning om att "en norsk köpman 
som inom loppet av två veckor reser 
till - England önskar kommissioner". 
Norrmannen annonserade, men fick 
inga svar. Några dagar senare hörde 
han ånyo av tysken och sammanträf
fade nu med honom Tysken berätta
de att han själv annonserat och fått 
svar och gav norrmannen anvisning 
på en större firma som vid an fordran 
avgav en skriftlig förklaring att norr
mannen i England skulle arbeta som 
firmans representant. Därefter ordna
des det med pass/ men då norrman
nen stod klar att resa till England,

talande liberaler röstade mot den.
Följande liberaler röstade med re

geringen: Pardee, Guihrie, Carvell, 
Mac Loan (Halifax i. Crulse, Charlton, 
Turri ' . Graham. Duman. Rons, Nes- 
bitt. McMllIan.
Loggie. Rrig Gen

/
MacNutt, Bu< banan, 

McT.ean. McCru- 
ney, Vlarli (Red Deer), Sinclair,

y
Tyskarna förlora-

Vasaorden i Amerika
haller stormöte.

tas ('hampagne. (iernian, Mi-Cu^g, Neely, 
Levi Thompsin, Trunx, Douglas, 
Knowles

Häktningen blev ganska dramatisk 
På kvällen <1 31 maj startade delta
garna t haktnlngsexpeditlonen. t f 
kronofogden Knut Dtdoff. krunolans 
man K Samsloe samt hrr Fagvrström 
och Wendt från Svenljunga 
tiden kom man fram till Dalstorp. där 
man avvaktade morgonen Vid halv 
7 liden begav slg sällskapet till An 
derssons gård och bultade på hans 
sängkanna ar forist er Man uppmanade 
honom att stiga upp. under förklaring 

. att det var livsmedelsmyndigheterna 
som skulle Inventera hans sädesfor 
rå<l Andersson kom ocksA snart ut. 
och man kastade slg då omedelbart 
över honom, fick honom omkullkastad 
och belagd méd handbojor. Han för
des sedan till folkskolan 1 Dalstorp, 
dar han tillsvidare fick vistas under 
bevakning

Myndigheterna företogo nu under
sökningar^ i Anderssons bostad, och 
därvid antraffade man en hel del pap
per som otvetydigt gåvor vid handen 
att irnui hade att göra med den for
rymde Lindberg Då pan togs 1 för
hor härom nekade han emellertid en 
vist. men materialet var dock så 
starkt att kronofogde Dtdoff ansåg 
slg kunna hakta honom Han träns 
p«ytcradee nu till Ulricehamn, vari
från han sedan avreste under bevak
ning til! fängelset l Uddevalla.

L Dalstorp slog underrättelsen om 
tunron Anderssons buktande ned som 
en bomb Patronen hade förskaffat 
slg ett ganska gott anseende i orten. 
Då han 1909 tillträdde Borrarp låg 
gården nastan i \anhavd Den hade 
länge tillhört olika skogsbolag. som 
låtit såväl gård som byggnader för- 
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konservat iverFöljande röstade
mot den andra läsningen: Patenaude,

Räknar over 41.000 medlemmar.

Storlogen av Vasaorden i Am..rlka"TWarrl<'K' K,,rK"*. ’’a'iu«-t. Olrard,
Boulay, Gullbault, Bellemare. Bar-

Liberaler, väster om Montreal, som 
röstade mot regeringen, voro Oliver, 
Murphy (Russell), Proulx. Molloy 

Engelsktalande liberaler, som rösta
de mot andra läsningen voro: Bicker- 
dike, Power. Hughes (Klngst. Kyte, 
Devlln (Wrlght). MrCrea (Sherbroo- 
ke). Kay, Chisholm. Uopp

Lördagen den 7 juli.
Efter att ha omintetgjort den tyske 

kronprinsens sista ansträngningar I 
rhampagne, togo fransmännen till of
fensiven och lyckades räta ut sin linje 

fl trakten av Mont Haut och Mount 
,.Carni11et General Petains män höllo 
vad de vunnit och svarade tyskarna 
med anfall En tysk luftskvadron pft 
20 aeroplan anställde i rhorse raid på 
London, varvid 37 personer dödades 
och 141 skadades. Tre maskiner ned-

Vld 2
boll möte I Vasa Hall 1 Brooklyn. X. 
Y . frän och med tisdagen d. 26 juni 
till lördagseftermiddagen kl. 3.45 <1. 
30 juni Närvarande ombud voro 54. 
representerande de flesta stater i uni 
onen mellan kusterna av Atlantiska 
have: i ösier och Stilla havet i vä
ster. Yttrista västerns ombud hade 
varit pä vagen i fem dygn.

Vid mötets öppnande på tisdagen 
av stormästaren Harry Lund från 
Minneapolls, var presidenten för "Bor 
ough of Brooklyn", mr Bond, närva
rande och välkomnade mötesdeltagar 
ne å sin stads vägnar, Vulkomsten 
besvarades av stormästaren, varefter 
man omedelbart övergick till motes- 
arbete. Tjänstemannarapporterna vi
sade att orden ökats väsentligt sedan 
senaste möte <x-h nu räknar 41,458 
medlemmar, samt har fonder som gö 
ra Ordens framtid betryggad

Pä onsdagen hade lokallogerna an 
ordnat ståtlig bankett å Uoney Island.
1 vilken ett stort antal medlemmar 
av lokallogerna också deltogo. Den 
sedvanliga "talens rad" utelämnades, 
men stående sjöngs "Du gamla, du 
friska" samt "Amerika". Torsdagsaf 
tonen besöktes lokallogerna; fredagen 
lyssnades pä underhållning av för 
eningen “H. K "; lördagskvällen hölls 
utflykt 1 Ulraer park.

Till nya tjänstemän Invaldes följan 
de: S. M.. Carl Festin. Chicago; V S. 
M . George Erickson. Brooklyn. N Y.; 
sekr . H Hanson. Middletown, Conn.; 
vice sekr. John C, Bengtson, .Middle
town. Conn : kassör. Charles Nord, 
Shrewsbury, Mass.; ka plan, miss An
na Erickson. Brooklyn, N. Y.; cere
monimästare. miss Victoria Pihlgren, 
Den ver, Colo.; I. V.. Victor Roblnson, 
Malden, Mass.; Y. V,. AxH Lind, 
Rockford. Ill.; medlemmar I exekutiva 
rådet; Albert Björk. Isbpemlng. Mfeh., 
och Gustaf F. Johnson, Worcester. 
Mas* Nästa möte hålles om två år, 
£ plats som bestämmes av rådet

O. L. Holmgren.
både som allvarlig deklamator och 
humoristisk upplasare Det arbete 
han nedlagt for nykterhetssaken kan 
knappast nog uppskattas.

Många välönskningar glngo den 28
EJLku anföranden hade hållits. Innan 

voteringen skedde.
Sedan "God Save the King" unisont 

avsjungits av parlamentsledamöterna.

skötos. — Alla. som misstänkas arbe- 
juni Ull femtloårineen , tis Sinclair^,, , TyskIand9 inlrässe , Förenta 
st., Winnlpeg VI bedja alt fil in 
stamma 1 dessa!

Staterna, komma att arresteras. — 
Häftiga drabbningar ha börjat på den 
ryska fronten väster om Pinsk, som

skildes man åt i den tidiga och ljusa 
morgontimman. En av de viktigaste 
frågor 1 Canaibuf historia hade dar 
med avgjorts, ty den tredje läsningen, 
soni antagligen sker denna vec ka,, är 
nästan endast en formsak.

DEN IRLaNDSKA KONGRESSEN. ',tSr * lågor. Ryssarna ha tagit den
befästa skogen Sianka. De ha genom 
trängt byn Godov.Skall sammanträda i Dublin de 25 juli.

Måndagen den 9 juli.
En bill skall framläggas i den ame

rikanska kongressen, som föreslår, att 
mztn i militäråldern. som ej uttagit 
sina medborgarpapper. måste taga ut 
dera eller bliva deporterade. — Norr 
om Aisne ha fransmännen åter till- 
bakaalagit anfall av den t^ske kron
prinsen — österrikarna ha gjort kraf
tiga ansträngningar för att åtetraga 
vad de forlorat till ryssarna, men bli
vit tillbakaslagna. — Den turkiska ar
mén lär vara i mycket dåligt skick.
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I fredags gick huset I komlté om 
tvängsutskrlvnlngsbillen, och i lör- 
dag>\började debatten om de olika 
klausuferna 1 billen Under denna 
framgick det, att man tror, att Icke 
mer än de två första klasserna behöva 
utkallas for att erhålla de önskade 
100,000 man

Premiärminister Borden besvarade 
I fredags Sir Sam Hughes anklagelse, 
att han (Bordenl under våren och 
sommaren 1916 skulle ha föreslagit 
att rekryteringen lek*, skulle ske så 
fort, emedan ammunltionstlllyerkarna 
Icke kunde skaff^ nog med arbetare 
Sir Robert nekade blankt till att ha 
gjort ett dylikt förslag.

Premiärminister Lloyd George till
kännagav I fredags i det brittiska un 
derhuset, att den irlandska kongres
sen kommer att sammanträda i 
Dublin den 25 juli för att överlagga 
om en del preliminära saker, däri
bland valet av en ordförande. Rege 
ringen har föreslagit Henry E Duke, 
chefssekreterare for Irland, till tempo
rar ordförande

EN KORT SAGA.

Till 'kungen fram.
Amerikanske ministern Ira Nelson 

Morris samt mrs Morris gåvos härom han order av tysken att först be-
dagen företräde hos. konung Gustaf å ^e slg till Göteborg och där vända slg 
Stockholms slott, meddelas det 1 ett till “upplysningsbyrån" för att få när 
telegram från Stockholm, daterat den !nare Instruktioner. I Göteborg sam

mantraffade norrmannen också på

Den kinesiske kejsaren har redan 
abdikerat.

I förra numret av S. C T. medde-1 

lädes, att den underérige prinsen 
Hsun Tung, som var arvinge till tro
nen. då Kina blev republik, i måndags 
f. v. uppsatts på tronen. Ett telegram 
från Peking av i söndags meddelar 
emellertid, att han redan hunnit ab
dikera Förra veckan såg det nog så 
allvarligt ut i Kina, och sammandrabb
ningar förekommo mellan söderns och 
nordens trupper Södern önskar beva
ra republiken, medan norden under
stödjer monarkien. Den republikan
ska armén stLr tio mil utanför Peking 
och förföljer fienden.

Stor liberal kongress kallas.
Officiellt meddelades 1 torsdags 

från Ottawa, att en stor liberal kon
gress för de fyra provinserna Öster 
om de stora sjöema kommer att hål
las 1 Winnlpeg den 7 och 8 augusti. 
Vid denna kongres kommer hela den 
politiska situationen att diskuteras, 
speciellt saker som angå västra Ca-

Ny Inrikeammiater i Sverige.
Inrikesminister O. F von Sydow har 

avgått och efterträtt» av landshövdin
gen 1 Västmanlands län Walter Mur- 
rmy. uppger ett telegram från Stock
holm l fredags, k. d. -

Två nya senatorer.
Två nya senatorer, båda från Bri- 

tish Columbia, ha i dagarna blivit ut
nämnda. De äro L. W Shstford. Van
couver, och A. E. Planta. Nanaimo.

27 juni.
angivet ställe med en representant för 

j “upplysningsbyrån**, en dansktalande 
Omfattande skogseldar ha på cena herre, som efter åtskilliga konferen 

re tiden härjat, särskilt i Da larn c. | »er med •‘firman" av "bandelsresan- 
västra Sverige, och Skåne I Malmö den" första månadens lön och utru 
huslän voro 3.000 personer sysselsat stade med respengar, den ovan av: 
ta med att bekämpa elden, då det ef bildade kartan och telegramcoden 
terUngtade regnet kom. I Småland samt en del andra artiklar som voro 
ha över 10.000 tunnland präktig akog nödvändiga vid arbetet Bland dessa 
förstörts. Till följd av torkan ha även märktes särskilt en del näsdukar som 
brunnarne sinat ut, och 1 Stockholms j voro preparerade med ett ämne som, 
skärgård har dricksvatten måst fors- > upplöst i vatten, gav osynligt 
las 1 tunnor från fastlandet. Grödan Man behövde bara lägga en näsduk t 
har. såaom tidigare omnämnts, lidit ett glas vatten och med det bläck 
kolossalt. Det senaste regnet torde man då fick skulle riktigare medde 
emellertid ha kommit 1 tillräcklig tid landen skrivas längs pappersarket 
för att i stort sedt rädda situationen Tvärs över papperen.
Den kommande skörden anses dock de tJB utrustningen, hade med vanligt

bläck skrivits några hjärtliga hilsnin överallt"

Omfattande skogseldar.

gar till en kvinnlig adressat, som se
nare skulle ombesörja att brevet kom 
1 råtta händer, d. v. s. till den som satt 
inne med hemligheten att framkalla 
den osynliga skriften Detta med de 
hjärtliga hälsningarna var naturligtvis 
bara en fint för att lura den engelska 
censuren.

Från tipplysningsbyråns sida har 
utövats mycket stark press mot de 
agenter man lyckats fånga 1 sina 
garn. “Det tjänar Ingenting til! att nl 
försöker dra er undan från oss", har 
man förklarat, “vt ha förbindelser

Amerikanerna komma ej.
I torsdags å d. medelades telegra

fiskt' att American Federation of 
Labpr vägrat deltaga l den interna
tionella fackföreningskooferens som 
den senaste Stockbolmskooferens?n 
sammankallat 1 Schweiz den 17 sept 
1 ett telegram till presidenten for 
Stockhoimakonferensen H Lindquist 
framhåller president Gom pers att 
American Federation ”anser »11a dyli
ka koaferenaer såaom förhastade och 
för tidiga och kunna därför ej leda till

Dåligt resultat av rekryteringsveckan.
President Wilsons uppmaning till 

landets unga män att under sista vec
kan I juni skynda att taga värvning 
vid regullåra armén har icke besva
rat» så som man hoppats. Man hop
pades att under denna rekryterings- 
vecka erhålla de 70,000, »om ännu fat
tades. men endast 1,313 godkändes 
under veckan för tjänstgöring 1 ar
mén.

Sta un mg avlägsnad.
Från Köpenhamn telegraferades 1 

fredags, att T. Staunlng, soclallsfmlnl- 
stern utan portfölj i den danska mini
stären, avgått och efterträtt» av Jep
pe Borgbjerg. Strid har som bekant 
stitt om hr Sta un ig. emedan han del
tagit i socialistkonferenaen 
holm, och nn år det tydligen slut med 
den striden

NickLi Yuan Hung. den avsatte presi
denten. har utsett Tuan Chi-Jul till 
premiärminister och till honom över
lämnat presidentens sigill för att giva 
det till förre vice-presldenten Feng 
Kwo Chlng,

•« 1

också hör Stock•kall bilda en provi
eoriak regering 1 Nan kin g och bb tei

bU under medelmåttannågot gott resultat" porår i ydent.
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